

## Formandens beretning 2022

Beretningen omhandler perioden 16. september 2021- 27. april 2022, og dermed ikke det vanlige foreningsår, da den ordinære generalforsamling i 2021 grundet den daværende coronasituation først blev afholdt 15. september 2015.

På den ordinære generalformaling 2021 blev der rejst forslag om ændre vedtægterne, så kommunikation mellem bestyrelse og medlemmer via e-mail blev en gyldig kommunikationsform. Da der imidlertid ikke var nok medlemmer repræsenteret på den ordnære generalforsamling til at forslag om vedtægtsændringer kunne vedtages, blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling den 4. oktober 2021, hvor forslaget blev vedtaget. De gældende vedtægter findes på vores hjemmeside.

På den ordinære generalforsamling i 2021 blev der drøftet et forslag om forlænge broen. Det blev her aftalt at undertegnede skulle undersøge regelgrundlag og praksis herfor nærmere. Jeg vil derfor her kort redegøre for de overordnede rammer i forbindelse med en evt. udvidelse af vores bade- og bådebro.

Det er Svendborg Kommune som er myndighed for så vidt angår bade- og bådebroer.

Kystdirektoratet er myndighed for bl.a. fortøjringspæle.

På kommunens hjemmeside findes en underside om bade- og bådebroer, der indeholder og redegør og vejleder om de gældende regler og kommunens praksis. Det fremgår heraf at vi kan søge om at udbygge vores eksisterende bro ud til en vanddybde på 2 meter målt ved broens yderende og i forhold til daglig vande, og at ansøgningen blandt andet skal indeholde et kort i målestok 1:25.000, hvor den eksisterende bro med den planlagte ændring er indtegnet, plantegning af den ændrede bro, profiltegning af den ændrede bro med angivelse af den højde over vandet og vanddybde langs broen.

Herudover har bestyrelsen undersøgt priser for evt. udvidelse. Det vil koste ca. 6000 kr. pr. meter, samt 5000 kr. pr. fortøjringspæl.

Det er muligt at forlænge broen ud fra det eksisterende brohoved, men vi vil formodentlig ikke få tilladelse til at ændre placeringen af det eksisterende brohoved, da vi ikke efter de eksisterende regler vil kunne opnå tilladelse til et brohoved med de dimensioner som vores nuværende brohoved har. (brohovedbredde må udgøre op til ca 10 % af bredden på kystmatrikel).

Ved ændring af bro skal der ske Nabohøring, og der skal indhentes skriftlig accept fra nabo, hvis bro ikke kan placeres mindst 5 meter fra naboskel.

Det er bestyrelsens vurdering at der skal en større tilbygning til, for at en udvidelse af broen kan indfri dens formål om at gøre det muligt lave flere bådpladser, og at det er tvivlsomt om det overhovedet rent praktisk kan lade sig gøre at få tilført nye pladser. Dette skyldes at vi mister nogle bådpladser, hvis vi bygger videre på brohoved og at vi kun kan have både på den ene side af broen. Endvidere må der påberegnes en del strøm ved de yderste pladser.

Vedligeholdelsesdag 10. maj kl. 17

Vi skal bl.a. have givet terasse møbler og bro oliebehandling, opsætte nyindkøbte møbler, jf. beslutning på forrige generalforsamling.

Ny stenbelægning på sti til Mårodevej.

Vi griller og byder på lidt drikke.

Bestyrelsen sender en invitation til medlemmer.

Vedr. økonomi, så har lauget fortsat en sund økonomi, som Kirsten vil komme nærmere ind på under næste punkt.

Forslag om ændring bådepladser, bestyrelsens procedure for forvaltning af bådepladser.

Pt. har vi 6 bådepladser. 5 ordinære og 1 som blev etableret som forsøg på ordinær generalforsamling i 2011. Bestyrelsens forslag sigter på at tilgodese ønsket om så mange "store" bådpladser som muligt. Herudover er det bestyrelsens hensigt, at bestemmelser i vedtægter om at bestyrelsen fordeler pladser bevarer, og pladserne fortsat vil blive administreret efter under hensyntagen til bådenes størrelse. Bestyrelsen vil i den forbindelse anerkende byt af pladser indenfor samme str. Kategori (14-14 og 12-12). Alle øvrige ændringer foretages under hensyntagen til fra de til enhver tid gældende ventelister og bådenes størrelse.

Slutteligt vil bestyrelsen gerne arbejde for at vores areal i større udstrækning kan danne rammerne for socialt samvær for laugets medlemmer. Derfor vil vi meget gerne modtage forslag og ønsker fra jer i den forbindelse.